
Grasa
AZUL
Ficha Técnica



Es una grasa de textura suave fabricada a base de jabón de calcio y 
aceites minerales refinados de baja viscosidad.

PROPIEDADES

GRADO NLGI

Penetración a 25 C (a 60 golpes), mm/10

Punto de goteo, grados centígrados

Contenido de agua, % peso

Viscocidad del aceite a 40ºC, cSt

Separación de aceite, % peso

Corroción de lámina de cobre

Color

Estabilidad mecánica (Variación de la 

penetración 10,000 y 60 golpes), %

NORMAS REFERENCIA ASTM

D 217

D 2265

D 95

D 445

IP 121

D 4048

D 217

UNIDAD

2

270

109

0.8

100

1

1a

Azul, Amarilla,Roja

5

3

230

109

0.8

100

0.5

1a

Azul, Amarilla,Roja

5

4

190

115

0.8

101

0.5

1a

Azul, Amarilla,Roja

5

5

150

115

0.8

102

0.5

1a

Azul, Amarilla,Roja

5

Presentaciones
Balde
Gramos

GRASA AZUL


