

**GRASA AZUL DE CALCIO**

**DURA-D**

**GRASA AZUL** •

*Alta resistencia al agua*

16 kg aprox P.B.

**Grasa  
AZUL**

**Ficha Técnica**

***distracom***

**GRASA AZUL**

**DURA-D**



Es una grasa de textura suave fabricada a base de jabón de calcio y aceites minerales refinados de baja viscosidad.

Presentaciones

Balde  
Gramos



PROPIEDADES	NORMAS REFERENCIA ASTM	UNIDAD			
		2	3	4	5
GRADO NLGI					
Penetración a 25 C (a 60 golpes), mm/10	D 217	270	230	190	150
Punto de goteo, grados centígrados	D 2265	109	109	115	115
Contenido de agua, % peso	D 95	0.8	0.8	0.8	0.8
Viscocidad del aceite a 40°C, cSt	D 445	100	100	101	102
Separación de aceite, % peso	IP 121	1	0.5	0.5	0.5
Corrosión de lámina de cobre	D 4048	1a	1a	1a	1a
Color		Azul, Amarilla,Roja	Azul, Amarilla,Roja	Azul, Amarilla,Roja	Azul, Amarilla,Roja
Estabilidad mecánica (Variación de la penetración 10,000 y 60 golpes), %	D 217	5	5	5	5